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BASHKIA DURRËS
NJESIA E PROKURIMIT

Nr.________Prot. Durrës, më ____/____/
2019

Lënda : Formulari i Njoftimit te Fituesit

Per: EURO MEGA 2010 Adresa: Tirane Preze AHMETAQ Fshati Ahmetaq, prane firmes
Ital Kon.

Procedura e prokurimit: Proçedurë “Kërkes për Propozim” per Mallra.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-24725-05-30-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale pastrimi per Q.E.A.”, me fondi limit
6’298’000 lekë, sasia sipas preventivit, afati 30 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.22 datë 03 Qershor
2019]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, ka qenë pjesëmarrës në këtë procedurë, e konkretisht;

1. MURATI D K42003004T
Vlera 4’779’650 (katër milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e nentë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë)
lekë.
2. ATLANTIK 3 K22218003V
Vlera 5’910’800 (pesë milion e nentëqind e dhjetë mijë e tetëqind) lekë.
3. EURO MEGA 2010 K91624505A
Vlera 6’100’000 (gjashtë milion e njëqind mijë) lekë.
4.AN&RA K12205001I
Vlera 6’148’220 (gjashtë milion e njëqind e dyzët e tetë mijë e dyqind e njezetë) lekë.
5. DIMEX J61805519O
nuk ka paraqitur ofertë.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. MURATI D K42003004T
2. ATLANTIK 3 K22218003V
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3. AN&RA K12205001I

4. DIMEX J61805519O

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Për ofertuesin MURATI D me vlere te ofertes 4’779’650 leke, KVO konstaton se:Operatori
ekonomik MURATI D e ka paraqitur Shtojcën 2/1 “Deklarate për paraqitje oferte të pavaruar”,
por nuk ka klikuar nje nga alternativat e pikes 6,( germen a) ose germen b) ) te kesaj shtojce.
- Ne DST, pika 2.1 “Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë”, germa “a”, ku nder
te tjera citohet:
Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka plotësuar të gjitha detyrimet e taksave dhe
tarifave vendore, për vitin 2019, ......
Operatorit ekonomik MURATI D i mungojne të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore,
për vitin 2019, ......
- Në DST Shtojca 11 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen g eshte kerkuar
Leje mjedisore e tipit A per prodhimin e detergjenteve e shoqeruara me raportet e monitorimit.
Operatorit ekonomik MURATI D i mungon Leja mjedisore e tipit A per prodhimin e
detergjenteve, leja mjedisore e paraqitur nga ky operator eshte Leje mjedisore e tipit C per
aktivitetin: Magazinimin e kimikateve.
KVO vendos qe ofertuesi MURATI D te mos kualifikohet.

-Per Operatorin ekonomik ATLANTIK 3 shpk, Komisioni per Shqyrtimin e Ankeses ne

vendimin nr. 6323/1 date 11.07.2019 mbas shqyrtimit te dokumentacionit te ndodhur ne SPE dhe

ballafaqimit te tij me ankesen e ankimuesit, ka vendosur:

Operatori ekonomik ATLANTIK 3 shpk duke mos qënë prodhues, nuk ka paraqitur Leje
Mjedisore të Tipit A për prodhimin e detergjentëve, në vënd të saj ka depozituar në sistemin
elektronik të APP një licensë me kodin II.8.B, për shërbime ndërhyrëse higjeno-sanitare
(dizinfektim, deratizim, dizinsektim), dokument i cili nuk zëvëndëson Lejen mjedisore e Tipit A.
Gjithashtu sqarojmë se ky operator ka paraqitur Certifikatën ISO 9001-2015 të subjektit prodhues
ECOCHEM S.R.L me nr. 2117, autorizimin e prodhuesit i vlefshëm deri më datë 09 Maj 2020,
Certifikatën e Origjinës së mallrave me numër 0792628, si dhe Raport Analizimi Nr. D-32, datë
08.03.2018 lëshuar nga Inspektoriati Shtetërorë Teknik dhe Industrial.
Në se do ti referohemi dokumentave sa më sipër vërehet se artikujt e listuar në Certifikatën e
Origjinës së mallrave nuk përputhen me artikujt listuar në Raport Analizimin.
Në këto kushte jemi të mendimit se Operatori ekonomik Atlantik 3 shpk nuk përmbush kriteret e
kërkuara në dokumentat e tenderit dhe konkretisht:
1. Nuk disponon Leje mjedisore e Tipit A për prodhimin e detergjentëve si dhe raportet e

monitorimit.

2. Artikujt e listuar në Certifikatën e Origjinës së mallrave nuk përputhen me artikujt listuar

në Raport Analizimin.

Komisioni i shqyrtimit të ankesës gjykon se mospërmbushja e kritereve të mësipërme nga
operatori ekonomik ATLANTIK 3 shpk, saktësuar qartë në DT publikuar në faqen zyrtare të APP
përbën shkak për skualifikim.

- Për ofertuesin AN&RA me vlere te ofertes 6’148’220 leke,
KVO konstaton se:
- Në DST Shtojca 11 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen g eshte kerkuar:
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Leje mjedisore e tipit A per prodhimin e detergjenteve e shoqeruara me raportet e
monitorimit.

Operatorit ekonomik AN&RA i mungon leja mjedisore e sipercituar.
- Në DST Shtojca 11 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen i eshte kerkuar

Kerkohet certifikate ISO 9001 e prodhuesit për cilësinë e prodhimit te detergjenteve.

Për produktet e mësipërme, për rastet që operatori ekonomik nuk është prodhues duhet të vërtetojë me marrëveshje

bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose

midis ofertues-distributor-prodhues, ku ky i fundit duhet të përmbajë të dhëna të plota si: telefon, e-mail, website,

etj, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi, si dhe duhet të paraqiten dokumenta teknike

(prospekte teknike, katalog etj.) të jenë të përkthyer në ato pjesë që pasqyrojnë specifikimet teknike që kërkohen në

dokumentat e tenderit.

Operatori ekonomik AN&RA nuk eshte prodhues detergjentesh(vertetuar kjo ne QKB dhe
certifikaten ISO 9001 te ketij ofertuesi, e konkretisht tek fusha e aktivitetit te tij), dhe nuk ka
marrëveshje bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar e cila të tregojë lidhjen midis tij
dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues. Mungon ISO 9001 e prodhuesit për
cilësinë e prodhimit te detergjenteve.
- Në DST Shtojca 11 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen j eshte kerkuar:
Kerkohet Raport Analize nga Inspektoriati Shteteror Teknik dhe Industrial per produktet e meposhtme:

Detergjent lares rrobash

Detergjent laresh pllakash

Solucion laresh enesh

Acid muratik

Solucion zbardhues dhe dizifektues

Solucion lares xhamash

Sapun leng

Sapun tualeti

Operatori ekonomik AN&RA nuk ka paraqitur Raport Analize nga Inspektoriati Shteteror Teknik dhe
Industrial per produktet e sipercituara.

KVO vendos qe ofertuesi AN&RA te mos kualifikohet.

- Ofertuesi DIMEX nuk ka paraqitur oferte. KVO vendos qe ofertuesi DIMEX te mos
kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: EURO MEGA 2010 Adresa:
Tirane Preze AHMETAQ Fshati Ahmetaq, prane firmes ItalKon, se oferta e paraqitur me një
vlerë të pergjithshme prej 6’100’000 (gjashtë milion e njëqind mijë) lekë/pikët totale të marra
[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax
052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtëdhjetë) diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 02.07.2019

Ankesa: ka ose jo __ Po __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në date 12.07.19,date 29.07.2019, Vendim K.P.P. 534/2019.

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Zyrtari i autorizuar

Etleva Kondi


